pediátrica frasco com 20 ml (Plamet) de R$ 1,85 para R$
1,96 (um real e noventa e seis centavos). 1.3. Fica aditado
o valor  do item nº 317 –  Liraglutida 06 mg/ml,  solução
injetável  em caneta pré-preenchida com 18 mg /  03 ml
(Victosa)  de  R$  227,00  para  R$  245,62  (duzentos  e
quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos). 1.4. Fica
aditado  o  valor  do  item  nº  363  –  Naltrexona  50  mg
comprimido  acondicionado  em  blister  picotado,  com
identificação  individualizada,  contendo  nome  do  fármaco,
lote e validade (RDC 80 Anvisa) (Revia) de R$ 3,75 para R$

[...]

Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de
Medicamentos, Correlatos e Insumos para o município de
Tanabi,  conforme especificações e quantitativos estimados
nos anexos do presente edital,  pelo prazo de 12 (doze)
meses. Valor: Fica aditado o valor do item nº 221 em R$
742,50 (setecentos e quarenta e dois  reais  e  cinquenta
centavos), alterando o valor total da ata de registro de R$
685.798,00 (seiscentos e oitenta e cinco mil e setecentos e
noventa  e  oito  reais)  para  R$ 686.540,50 (seiscentos  e
oitenta e seis mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta
centavos). Data: 17 de setembro de 2024.
...........................................................................................................

Aditamento Ata de Registro 844/2023 – Pregão
Presencial  Nº.  52/2023.  FRAGNARI  DISTRIBUIDORA

[...]

nº 503 - VITAMINAS E MINERAIS (CENTRUM), a quantidade
20.000 unidades, alterando a quantidade total desse item
para 100.000 unidades. Valor: Fica aditado o valor do item
nº 408 em R$ 1.923,75 (mil e novecentos e vinte e três
reais e setenta e cinco centavos) e fica aditado o valor do
item nº 503 em R$ 1.540,00 (mil e quinhentos e quarenta
reais), totalizando o valor acrescido em R$ 3.463,75 (trinta
mil, quatrocentos e sessenta e três reais e setenta e cinco

centavos), alterando o valor total da ata de registro de R$
417.758,50 (quatrocentos  e  dezessete  mil,  setecentos  e
cinquenta  e  oito  reais  e  cinquenta  centavos)  para  R$
421.222,25 (quatrocentos  e  vinte  e  um mil,  duzentos  e
vinte e dois reais e vinte e cinco centavos). Data: 17 de
setembro de 2024.
...........................................................................................................

Aditamento Ata de Registro 845/2023 – Pregão
Presencial  Nº.  52/2023 .  AGLON  COMERCIO  E

[...]

Fica acrescido ao item nº 295 - LEVODOPA
100 MG + BENSERAZIDA 25 MG CAIXA 30 COMPRIMIDOS
BIRRANHURADOS (PROLOPA BD) a quantidade de 16.250
unidades,  alterando a  quantidade total  desse  item para
81.250 unidades. Valor: Fica aditado o valor do item nº 21
em R$ 12.000,00 (doze mil reais), o valor do item nº 23 em
R$ 3.437,50 (três mil e quatrocentos e trinta e sete reais e
cinquenta  centavos),  o  valor  do  item  nº  122  em  R$
2.260,00 (dois mil e duzentos e sessenta reais) e o valor do
item nº 295 em R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos
reais),  totalizando  o  valor  acrescido  em  R$  34.597,50
(trinta e quatro mil e quinhentos e noventa e sete reais e
cinquenta  centavos),  alterando  o  valor  total  da  ata  de
registro de R$ 765.424,70 (setecentos e sessenta e cinco
mil,  quatrocentos  e  vinte  e  quatro  mil  reais  e  setenta
centavos) para R$ 800.022,20 (oitocentos mil e vinte e dois
reais e vinte centavos). Data: 17 de setembro de 2024.
...........................................................................................................

Aditamento Ata de Registro 847/2023 – Pregão
Presencial Nº. 52/2023.  CIAMED DISTRIBUIDORA DE